
令和 2年 4月 9日  

 保護者 様 

学校法人コア学園 飯田コアカレッジ  

学 校 長 牧 島 晃  

 

 

新型コロナウィルス感染対策強化期間に係る臨時休校について（お知らせとお願い） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は当校の教育活動にご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、長野県知事から専修学校あてに感染リスクを下げるための

取り組みの要請がありました。 

 つきましては、学生の安全を第一に考え、下記の通り臨時休校とすることを決定いたしま

したので、お知らせします。また、4月 10日から 2週間が、県内の感染拡大防止にとって

重要であるとし、「感染対策強化期間」として位置づけられることになりましたので、休校

中も不要不急の外出を控えていただくことを、ご家庭でもご指導くださいますようお願い

します。休校期間中の留意事項については、裏面の別紙「留意事項」をご確認ください 

なお、臨時休校中は、学科ごと登校日を設けて、下記のとおり少人数で授業を実施します。

また、今回の臨時休校による振替は夏休み中に実施することを検討しています。 

ご不明な点がありましたら学校までご連絡くださいますよう、併せてお願いします。 

 

記 

 

1. 臨時休校期間：4月 10日（金）～4月 24日（金） 

2. 登校日：9時～12時 10分 

 ITスペシャリスト学科 ITビジネス学科 IT医療事務学科 

2年 4月 14日（火） 4月 15日(水) 4月 16日（木） 

1年 4月 21日（火） 4月 22日（水） 4月 23日（木） 

※登校前に検温し、体調が悪い場合は自宅待機 

※2年生が就職活動のための個別登校は可 

 

3. その他：県からの通知を同封しましたのでご査収ください。 

 

 

飯田コアカレッジ教務部 

0265-22-5111 

  



別 紙 

 

 

新型コロナウィルス感染対策強化期間に係る臨時休校中の留意事項 

 

 臨時休校中は、不要不急の外出はしないでください。 

 登校前に自宅で検温し、３７℃以上の場合は、必ず学校に連絡の上、自宅待機してくだ

さい。 

 発熱が無くても倦怠感、咳など風邪のような症状が出た場合も同様の対応をお願いし

ます。 

 ３７．５℃以上の発熱や症状が続いた場合は、飯田保健福祉事務所（飯田保健所） 

「５３－０４３５」へ電話で相談してください。 

「このぐらいなら大丈夫」と過信した行動は感染のリスクを高めることになりますの

で注意しましょう。 

 厚労省からは「3つの条件が同時に重なる場」への参加自粛が示されていますので 

ゲームセンターの入場、カラオケ、ボウリング等は、事態が収束するまで控えましょう。 

「3つの条件が同時に重なる場」とは 

「換気の悪い密閉空間」「多くの人が密集する場所」「間近で会話や発声をする密接な場

面」です。 

 規則正しい生活と手洗いやうがいを励行し、感染防止を心がけましょう。 

 不明な点がある場合や不安を感じたら学校（22－5111）に連絡をしてください。 

 


